
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis č. 08-06/2023 a přijatá usnesení 

z 8. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 19. 6. 2023, 
v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Jan Konečný, Michal Konečný, Filip Lukášek, Eva Nepokojová, Vladimír Panenka,      

Lenka Valentová, Pavel Vejman 

  

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání 
přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, 
program byl zveřejněn od 10. 6. 2023 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou 

součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání 
usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly 
k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Starostka navrhla doplnit na program zasedání tyto body: 
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny č. 

EE21/EX0150/140 

• Žádost Hospice sv. Anežky České Červený Kostelec o finanční dar 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Akce „Vybavení interiéru č.p. 104 Výrava“ – výběr dodavatele 

3. Závěrečný účet obce za rok 2022 

4. Účetní závěrka za rok 2022 

5. Žádosti od provozovatele Letního parketu - místní poplatky  
6. Výběrové řízení na dodavatele elektrické energie  
7. „Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě – 2. etapa“ – zadání zakázky 

8. Žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ 

9. Zhodnocení finančních prostředků obce 

10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny č. EE21/EX0150/140 

11. Žádost Hospice sv. Anežky České Červený Kostelec o finanční dar 

12. Hospodaření obce 

13. Diskuse 

14. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit určuje Michala Konečného a Filipa Lukáška. 

Zápis provede Eva Nepokojová. 

 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 6 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Michala 

Konečného a Filipa Lukáška, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 1. bylo přijato. 

 

2. „Vybavení interiéru č.p. 104 Výrava“ – výběr dodavatele 

Starostka seznámila přítomné s dokumenty z otevírání obálek a zasedání hodnoticí komise a 
předložila zastupitelům ke schválení doporučení komise k výběru dodavatele, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku.  
 

Návrh usnesení k bodu 2. : 

A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Protokol o otevírání nabídek ze dne 07.06.2023 k 
veřejné zakázce malého rozsahu (malé hodnoty) na dodávky zadávané na základě výjimky v 
souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů na akci „VYBAVENÍ INTERIÉRU Č.P. 104 VÝRAVA“. 
B. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Protokol o jednání hodnotící komise ze dne 12.06.2023 
k veřejné zakázce malého rozsahu (malé hodnoty) na dodávky zadávané na základě výjimky 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů na akci „VYBAVENÍ INTERIÉRU Č.P. 104 VÝRAVA“. 
C. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Písemnou zprávu o hodnocení nabídek ze dne 
12.06.2023 k veřejné zakázce malého rozsahu (malé hodnoty) na dodávky zadávané na 
základě výjimky v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů na akci „VYBAVENÍ INTERIÉRU Č.P. 104 VÝRAVA“. 
D. Zastupitelstvo obce projednalo návrh a doporučení hodnotí komise uvedené v Protokolu o 
jednání hodnotící komise ze dne 12.06.2023 k veřejné zakázce malého rozsahu (malé 
hodnoty) na dodávky zadávané na základě výjimky v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na akci „VYBAVENÍ 
INTERIÉRU Č.P. 104 VÝRAVA“. 
E. Zastupitelstvo obce rozhoduje v souladu s doporučením hodnotící komise a ustanoveními 
§ 39 a § 122 odst. 1 ZZVZ o výběru dodavatele (SAB - Trafo, s.r.o., Nahořanská 414, 549 01 
Nové Město nad Metují – Krčín, IČO: 49812033, právní forma: 112 - Společnost s ručením 
omezeným) celková nabídková cena 483 756,00 Kč vč. DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek provedeného v dikci 
pravidel uvedených v zadávací dokumentaci a vyhověla podmínkám účasti ve výběrovém 
řízení (bylo kladně posouzeno splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a bylo kladně 
posouzeno splnění požadavků zadavatele pro zpracování nabídky), v rámci výběrového řízení 
k veřejné zakázce malého rozsahu (malé hodnoty) na dodávky zadávané na základě výjimky 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů na akci „VYBAVENÍ INTERIÉRU Č.P. 104 VÝRAVA“. 
F. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem „Rozhodnutí o výběru dodavatele“ 
k veřejné zakázce malého rozsahu (malé hodnoty) na dodávky zadávané na základě výjimky 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů na akci „VYBAVENÍ INTERIÉRU Č.P. 104 VÝRAVA“. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 6 

 

G. Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Výrava a obchodní společností SAB 
- Trafo, s.r.o., Nahořanská 414, 549 01 Nové Město nad Metují – Krčín, IČO: 49812033, právní 
forma: 112 - Společnost s ručením omezeným, celková nabídková cena 483 756,00 Kč vč. DPH.  
H. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy mezi Obcí Výrava a 
obchodní společností SAB - Trafo, s.r.o., Nahořanská 414, 549 01 Nové Město nad Metují – 

Krčín, IČO: 49812033, právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným, celková 
nabídková cena 483 756,00 Kč vč. DPH. 
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 2. bylo přijato. 

 

3. Závěrečný účet obce za rok 2022 

Starostka předložila ZO ke schválení návrh závěrečného účtu obce Výrava za rok 2022, který 
tvoří součást dokumentu „Závěrečný účet obce Výrava za rok 2022“ ze dne 1. 6. 2023. Návrh 
závěrečného účtu byl v období od 1. 6. do 19.6.2023 zveřejněn na úřední desce. K návrhu 
závěrečného účtu obce nebyly k dnešnímu dni přijaty žádné připomínky. ZO na dnešním 
zasedání projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 bez výhrad. 
 

Návrh usnesení k bodu 3. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Výrava za rok 2022 s vyslovením souhlasu 
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 3. bylo přijato. 

 

4. Účetní závěrka za rok 2022 

Starostka dále předložila ZO ke schválení účetní závěrku obce Výrava za rok 2022. Účetní 
závěrka tvoří součást dokumentu „Závěrečný účet obce Výrava za rok 2022“. K účetní závěrce 
obce nebyly k dnešnímu dni přijaty žádné připomínky. ZO na dnešním zasedání projednalo a 
schválilo účetní závěrku obce za rok 2022. O schválení účetní závěrky bude vyhotoven 
protokol, který bude přiložen k zápisu. 
 

Návrh usnesení k bodu 4. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Výrava za rok 2022. 
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 4. bylo přijato. 

 

5. Žádosti od provozovatele Letního parketu - místní poplatky  
Starostka informovala zastupitele o přijetí 2 žádostí provozovatele Letního parketu ve Výravě. 
První žádost se týká pronájmu části místní komunikace p.č. 1927/17 vedle areálu Letního 
parketu ve dnech pořádání koncertů, vždy od 18 do 24 hodin. Druhá žádost se týká způsobu 
úhrady místních poplatků ze vstupného formou paušálu. 
 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 6 

 

6. Výběrové řízení na dodavatele elektrické energie  
Starostka požádala zastupitele o vyslovení souhlasu se zadáním výběrového řízení na 
dodavatele elektrické energie pro obec Výrava. Současná smlouva končí k 31.12.2023. 

Výběrové řízení bude vyhlášeno v létě. 
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 

A. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zadáním výběrového řízení na dodavatele 
elektrické energie pro obec Výrava na období 2024 – 2025.  

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku výběrem dodavatele elektrické energie, který 
podá cenově nejvýhodnější nabídku a uzavřením Smlouvy na období 2 let. 
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 6. bylo přijato. 

 

7. „Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě – 2. etapa“ – zadání zakázky 

Starostka seznámila zastupitele se záměrem vypsat výběrové řízení na dodavatele akce a 
požádala o schválení zadání výběrového řízení.  
 

Návrh usnesení k bodu 7. : 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zadáním výběrového řízení na dodavatele akce 
„Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve Výravě – 2. etapa“.  

 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 7. bylo přijato. 

 

8. Žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ 

Hodnotící komise posoudila na svém zasedání 19.6. 2023 jednu přijatou žádost o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních 
vod v obci Výrava“ a doporučila zastupitelstvu její schválení. 
  

Návrh usnesení k bodu 8. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ paní 

, pro čištění odpadních vod 
z nemovitosti čp. 22 a čp. 131 v obci Výrava.  
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 8. bylo přijato. 

 

9. Zhodnocení finančních prostředků obce 

Starostka navrhla zastupitelstvu možnost využít nabídky zhodnocení finančních prostředků 
obce na období 1 roku. Jedná se o finanční prostředky z běžného účtu obce, které tvoří rezervu 
pro investiční akce v následujících letech. Seznámila přítomné s nabídkou termínovaných účtů 
od Komerční banky.  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 6 

 

 

Návrh usnesení k bodu 9. : 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zajištěním vkladu volných finančních prostředků 
z účtů obce na termínovaných účtech zřízených u Komerční banky, a.s., na období 1 roku. 
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 9. bylo přijato. 

 

10. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny č. EE21/EX0150/140 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě na dodávky elektřiny, 
který souvisí s novým odběrným místem (tepelné čerpadlo) v čp. 104. Dodatek má platnost 

pouze po dobu trvání Smlouvy.  

Návrh usnesení k bodu 10. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách 
dodávky elektřiny č. EE21/EX0150/140 mezi Obcí Výrava a společností innogy Energie, 
s.r.o. se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10, IČ: 49903209. 
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 10. bylo přijato. 

 

11. Žádost Hospice sv. Anežky České Červený Kostelec o finanční dar  
Starostka představila zastupitelům žádost Oblastní charity Červený Kostelec o finanční dar na 
provoz Hospicu Sv. Anežky České a Mobilního hospicu v Červeném Kostelci. Obec přispěla již 
v minulosti na provoz tohoto již 28 let fungujícího zařízení, které může být v nejtěžších 
životních chvílích i útočištěm pro občany naší obce. Navrhuje uvolnit z rozpočtu obce na dar 
10 000 Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 11. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Výrava ve výši 10 
000 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČ: 48623814, 5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec, na péči v Hospici Anežky České a v Mobilním hospici Červený Kostelec, a pověřuje 
starostku uzavřením Darovací smlouvy. 
 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 11. bylo přijato. 

 

12. Hospodaření obce 

Starostka seznámila zastupitele s měsíčním výkazem plnění rozpočtu (FIN) k 31.5.2023 a 

rozpočtovým opatřením č. 5. 

Návrh usnesení k bodu 12. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023. 

 

Hlasování:  pro: 7 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 12. bylo přijato. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 6 

 

 

13. Diskuse 

Starostka informovala zastupitele o těchto aktivitách: 

• Plánované schůzce nad přípravou rekonstrukce zdi na hřbitově – řešení založení zdi 

s využitím nového geologického posudku  
• Záměru vypořádat majetkoprávně pozemek p.č. 1878/1 s dědici dosavadní uživatelky 

• Obdrženém rozpočtu na opravu Kapličky Panny Marie 

• Obdrženém rozpočtu na sanaci betonové plochy na hřišti 
 

14.  Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání bude upřesněn.   
Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  21.6.2023 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

 

Ověřovatelé:  
Michal Konečný        dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

 

Filip Lukášek        dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


